9Teresina - Sexta-feira, 8 de maio de 2009 • No 83

Diário Oficial

PROCESSO  nº.  A.A120.1.004316/08
CONTRATO nº. 013/2009
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA:  Empresa União Poços Tubulares e Instalações Ltda.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução por 60(sessenta) dias, conforme art. 57 da Lei nº. 8.666/93.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora Presidente) e
José Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela
EMGERPI e Odilon de Medeiros Parente, pela  Empresa União
Poços Tubulares e Instalações Ltda.

PROCESSO  nº.  A.C.120.1.004424/08
CONTRATO nº. 418/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA:  Empresa União Poços Tubulares e Instalações Ltda.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução por 60(sessenta) dias, conforme art. 57 da Lei nº. 8.666/93.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora Presidente) e
José Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela
EMGERPI e Odilon de Medeiros Parente, pela  Empresa União
Poços Tubulares e Instalações Ltda.

PROCESSO  nº.  A.A.120.1.003960/08
CONTRATO nº. 274/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA:  Empresa União Poços Tubulares e Instalações Ltda.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução por 30(trinta) dias, conforme art. 57 da Lei nº. 8.666/93.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora Presidente) e
José Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela
EMGERPI e Odilon de Medeiros Parente, pela  Empresa União
Poços Tubulares e Instalações Ltda.

PROCESSO  nº.  A.A. 120.1.003681/08
CONTRATO nº. 01/2009
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA:  Empresa Promolcon Construções Ltda
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto  estender o prazo de
execução 120 (cento e vinte ) dias do Contrato nº 01/2009 e
acréscimo de serviços no valor de R$ 13.790,45 ( treze mil,
setecentos e noventa reais e quarenta e cinco centavos),
correspondente ao limite permitido em lei do valor original do
contrato, em consonância ao previsto na Lei 8.666/93.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora Presidente) e
José Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela
EMGERPI e Rogério Augusto Correia Gomes pela Empresa
Promolcon Construções Ltda.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ESPÉCIE: Convênio que entre si celebram o Instituto de Assistência

Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí – EMATER-PI e o

Município de Novo Santo Antonio–PI.

OBJETO : Contribuir para o desenvolvimento sustentável do

Município, no contexto da agricultura familiar, com ações integradas,
visando melhoria da qualidade da população local.

VIGÊNCIA : 04 (quatro) anos.

DATA DA ASSINATURA : 04 de maio de 2009.

SIGNATÁRIOS : Francisco Guedes Alcoforado Filho, Diretor Geral

do EMATER-PI e  Clovis Vieira da Silva Melo. Prefeito Municipal
de Novo Santo Antonio.

OF. 331

PROCESSO  nº. A.C.120.1.004429/08
CONTRATO nº. 324/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA:  Empresa Âncora Engenharia Ltda
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução por 90 (noventa) dias, conforme art. 57 da Lei nº. 8.666/93.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora Presidente) e José
Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI
e Alzimélia Queiroz pela Empresa Âncora Engenharia Ltda.

PROCESSO  nº. A.A.120.1.003487/08
CONTRATO nº. 255/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA:  Empresa União Poços Tubulares
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução por 30(trinta) dias, conforme art. 57 da Lei nº. 8.666/93.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora Presidente) e
José Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela
EMGERPI e Odilon de Medeiros Parente, pela  Empresa União
Poços Tubulares e Instalações Ltda.

OF. 158

CONVÊNIO Nº 005/2009

CONCEDENTE: Empresa de Gestão de Recursos do Estado do
Piauí S/A - EMGERPI
CONVENENTE: Câmara Municipal de Paes Landim - PI
OBJETO: Associar esforços das convenentes para concretização
de projeto de modernização da infra-estrutura da sede da Câmara
Municipal de Paes Landim.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente convênio é de 06 (seis)
meses, sendo assegurada a prorrogação de tal prazo quando
demonstrada sua utilidade ou necessidade.
DATA DE ASSINATURA: 30/04/2009

OF. 1167